

**Капитальный ремонт
районной автомобильной
дороги общего пользования
L633 подъезд к с.Карболия**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Ремонт

Valoarea de deviz 1 896 046,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-375 m; B=6m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Устройство корыта и восстановление земполотна	100 m3	4,05	1 804,94 0,00	7 310,00 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) Piatra sparta LA30, conform SM SR EN 13242+A1	m3	225,00	858,48 42,00	193 157,60 9 450,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,35	15 672,22 0,00	21 157,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		0.6 l/m2				
4	DB19Gapl	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) *BAD 22.4	m2	2 250,00	271,41 4,20	610 670,20 9 450,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t	0,68	15 661,76 0,00	10 650,00 0,00
6	DB16Hapl	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA 16	m2	2 250,00	189,20 3,50	425 711,20 7 875,00
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	375,00	70,81 2,22	26 553,90 832,30
		<i>Total</i>	Lei			1 295 210,40
		Total L-375 m; B=6m Inclusiv salariu				1 295 210,40 27 607,30

		Total	Lei	1 295 210,40
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	6 625,75
		Total		1 301 836,15
		Cheltuieli de regie	14,5 %	188 766,24
		Total		1 490 602,39
		Beneficiu de deviz	6 %	89 436,13
		Total		1 580 038,52
		TVA	20 %	316 007,71
		1 896 046,23		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		27 607,30		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
районной автомобильной
дороги общего пользования
L633 подъезд к с.Карболия**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 1 896 046,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	135,00	70,00	9 450,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	247,50	70,00	17 325,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,89	70,00	832,30
		Total manopera				27 607,30

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	317,25	1 820,00	577 395,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	211,50	1 900,00	401 850,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,68	500,00	22 840,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	47,25	500,00	23 625,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	274,28	500,00	137 140,00
6.	23203226000401	Bitum	t	2,09	15 000,00	31 350,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,37	20,00	727,40
		Total materiale de construcții				1 194 927,4

						0
--	--	--	--	--	--	----------

Utilaje de constructii:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,61	750,00	457,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,39	500,00	12 695,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	29,88	300,00	8 964,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	87,76	300,00	26 328,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,12	300,00	1 236,00
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,71	740,00	21 985,40
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,74	270,00	1 009,80
Total utilaje de constructii						72 675,70

Total	Lei	1 295 210,40
Asigurarea sociale si medicale	24 %	6 625,75
Total		1 301 836,15
Cheltuieli de regie	14,5 %	188 766,24
Total		1 490 602,39
Beneficiu de deviz	6 %	89 436,13
Total		1 580 038,52
TVA	20 %	316 007,71
Total deviz:		1 896 046,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Капитальный ремонт районной
автомобильной дороги общего пользования
L633 подъезд к с.Карболия**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
---	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L-375 m; B=6m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Устройство корыта и восстановление земполотна	100 m3			1 804,94 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 804,94
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) Piatra sparta LA30, conform SM SR EN 13242+A1	m3			858,48 42,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,51
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	270,00	4,06
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.6 l/m2	t			15 672,22 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 444,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	227,78
4	DB19Gapl	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно) *BAD 22.4	m2			271,41 4,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	70,00	4,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 820,00	256,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	740,00	5,85
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			15 661,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 441,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	750,00	220,59
6	DB16Hapl	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) *BA 16	m2			189,20 3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	740,00	3,92

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
7	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			70,81 2,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	500,00	63,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	270,00	0,26
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.